 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Requerimento 76/2022

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora

 Seja oficiado o Poder Executivo para que informe a Câmara de Vereadores

sobre a disponibilidade de casas populares em Luiz Alves, sobre quantas deverão ser

disponibilizadas nos próximos meses , quantas famílias serão atendidas e onde serão

localizadas as novas moradias.

Justificativa: Munícipes solicitam informações e alegam que foi um compromisso de

campanha da atual gestão, e desde então, não foi levado adiante conforme o

prometido.

 Luiz Alves/SC, 08 de setembro de 2022.

LUCAS SCHMITT ERBS

Vereador